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Av herr Lindahl, om pension åt förre hem- och byggnadsarbetaren 
J. P. E. Rosén.

Arbetaren Johan Peter Emanuel Rosén, född den 1 september 1882, var 
under tiden 1 november 1901—29 oktober 1904 stamanställd vid Vendes artil
leriregemente, varefter han under åren 1905—1906 arbetade vid statens ka
sernbyggnader i Hässleholm. Fr. o. m. den 4 september erhöll Rosén anställ
ning vid statsbanebyggnaden Jäma—Enstaberga och därefter till och med år 
1929 dels å dubbelspårsbyggnaden Norrköping—Mjölby, dels å dubbelspårs- 
byggnaden Örebro—Hallsberg—Laxå och dels slutligen vid Stockholms ban- 
gårdsombyggnader. Under åren 1933—1934 var Rosén anställd såsom lagbas 
vid Svenska vägaktiebolagets väg- och brobyggnadsarbeten och från den 7 mars 
1941 såsom bergsprängare vid Hårsfjärdens örlogsdepå, där arbetena utfördes 
i marinens egen regi. Ifrågavarande anställning fortsatte t. o. m. juni 1946, 
då den på grund av arbetsbrist upphörde. Därefter har Rosén icke haft något 
mera stadigvarande arbete och torde ej heller kunna påräkna något nämnvärt 
sådant med hänsyn till sin ålder.

Även om statsanställningen icke fortgått i en följd och under ett par år va
rit förlagd till ett bolag, som bedrivit väg- och brobyggnadsarbeten, och så
lunda kungörelsen den 30 juni 1942 med föreskrifter angående pensionering 
av viss arbetarpersonal i statens tjänst icke torde vara å Rosén tillämplig, vill 
det dock förefalla som om det vore med rättvisa och billighet förenligt att sta
ten tillerkände honom pension i huvudsaklig anslutning till bestämmelsen i 
ovan åberopade kungörelse.

Roséns anställning hos staten är dock avsevärd, och han har tvivelsutan i 
lika hög och ännu högre grad än många andra gjort sig förtjänt av den hjälp 
på ålderns dagar, som en statspension utgör. Hans arbetsbetyg från de olika 
statsanställningarna utvisa, att han med gott vitsord utfört de honom åvilande 
arbetsuppgifterna samt att han har en hedrande vandel.

Med stöd av det anförda får jag hemställa,
att riksdagen måtte besluta tillerkänna f. d. ban- och byggnads

arbetaren Johan Peter Emanuel Rosén en årlig pension, som 
till beloppet ansluter sig till de i § 6 i kungörelsen den 30 juni 
1942 angående pensionering av viss arbetarpersonal i statens 
tjänst angivna grunderna.

Stockholm den 15 januari 1947.
Lars Lindahl.


